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O P I S    T E C H N I C Z N Y

 1.  Przedmiot opracowania                                                                                                                      
Opracowanie obejmuje projekt rozbiórki nie użtkowanego budynku mieszkalnego położonego 
przy ul. Sienkiewicza 253 w Bobrownikach, działka nr 2856/2 obręb 0001 Bobrowniki

1.2.   Podstawa opracowania                                                                                                                     
 umowa nr 
 wyrys mapy ewidencyjnej,
 oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele 

budowlane,
 wizja lokalna,
 inwentaryzacja budowlana do celów projektowych,
 ustalenia z Inwestorem,

2. 1.Opis stanu istniejącego                                                                                                                     

Na działce znajduje się 1 budynek z towarzyszącymi szczątkami fundamentów i ścian 
fundamentowych po zabudowaniach gospodarczych.
Odległość budynku od pln. granicy działki 13,5m, wsch. granicy 4,75m płd/ granicy 17,62m. 
Budynek stoi w zachodniej granicy działki. 
Budynek wzniesiony w Xxw. Pełnił funkcję mieszkalną. Obecnie budynek jest niezamieszkany i 
nieużytkowany. Stan techniczny bardzo zły, grozi zawaleniem. Stanowi niebezpieczeństwo dla 
życia i zdrowia jak również zagrożenie dla graniczących z nim zabudowań gospodarczych
Inwentaryzacja konstrukcyjna obiektów - została dokonana w zakresie niezbędnym do 
sporządzenia dokumentacji projektowej. Podane wielkości należy traktować z przybliżeniem gdyż
wykonanie szczegółowej inwentaryzacji jest niemożliwe ze względu na zły stan techniczny 
obiektu.
Dokonano pomiarów odnośnie elementów dostępnych ze względu na ich stan techniczny.
Dostęp do poziomu fundamentów i ław fundamentowych  - nie możliwy .

2.2. Charakterystyczne dane liczbowe                                                                                                 

Powierzchnia użytkowa                                            209,88m  2                                                                                                         

Powierzchnia zabudowy                                            118,75m  2                                                                                                         

Kubatura                                                                      786,18m  3                                                                                                         

Wysokość                                                                    7,02m                                                                          

2.3. Konstrukcja                                                                                                                                          
 Budynek wzniesiony w konstrukcji tradycyjnej.
 ściany - z cegły ceramicznej, kamienia i bloczków ceramicznycho gr. 30cm (parter) i 

30cm (piętro) - na zaprawie cementowej
 stropy – żelbetowe
 nadproża - sżelbetowe 
 schody - żelbetowe
 stolarka okienna i drzwiowa – brak
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 rynny i rury spustowe - brak
2.4. Wyposażenie w instalacje                                                                                                                              
Budynek nie użytkowany, nie podłączony do żadnych instalacji
Wszystkie elementy instalacji - zdewastowane i zdemontowane.
Obiekt jest odłączony od instalacji elektroenergetycznych, gazowych i wod.-kan.(zlikwidowane
przyłącza).

3. Roboty rozbiórkowe                                                                                                                             
 Zakres prac rozbiórkowych i wyburzeniowych obejmuje rozbiórkę budynku 2 

kondygnacyjnego częściowo podpiwniczonego jak również likwidację  ścian i ław 
fundamentowych po istniejących zabudowaniach gospodarczych. Na etapie prac 
rozbiórkowo - wyburzeniowych przewiduje się wycinkę dziko rosnącej zieleni (krzaków) 
porastającej teren działki. 

 Prace poprzedzające rozbiórkę - udrożnienie dojścia i dojazdu do budynku, 
zabezpieczenie przed uszkodzeniem budynków przylegających do budynku 
wyburzanego. 

 Zagospodarowanie terenu rozbiórki należy wykonać przed rozpoczęciem robót 
budowlanych, co najmniej w zakresie: − ogrodzenia terenu i wyznaczenia stref 
niebezpiecznych; − wykonania dróg, wyjść i przejść dla pieszych, zapewniających 
bezpieczną i sprawną komunikację w razie pożaru, awarii i innych zagrożeń; − 
urządzenia składowisk materiałów i wyrobów, utwardzenie i wyrównanie terenu.

 Zabezpieczenie istniejącego terenu. Teren budowy- rozbiórki należy ogrodzić w sposób 
uniemożliwiający:   wejście osobom nieupoważnionym;   zagrożenie zdrowia oraz 
uszkodzenia mienia. Jeżeli ogrodzenie terenu budowy lub robót jest niemożliwe, należy 
oznakować granice terenu za pomocą tablic ostrzegawczych, a w razie potrzeby 
zapewnić cały nadzór. Zamierzone prace należy prowadzić w taki sposób, aby nie 
oddziaływały w negatywny sposób na środowisko. Prace rozbiórkowe prowadzone w 
rejonie drzew i krzewów winny być poprzedzone zabiegami zabezpieczającymi drzewa i 
krzewy przed negatywnym wpływem prac (zabezpieczenie systemów korzeniowych, 
koron i pni). 

4. Dane ogólne o warunkach prowadzenia robót rozbiórkowych

Teren na którym prowadzone są prace rozbiórkowe, powinien być ogrodzony i oznakowany w 
sposób zabezpieczający osoby nie pracujące na budowie przed wejściem na teren obiektu.   
Teren rozbiórki wygrodzić i oznaczyć znakami ostrzegawczymi (taśma, tablice).   Pracownicy 
muszą być zapoznani z programem rozbiórki i poinstruowani o bezpiecznym sposobie jej 
wykonania.   Roboty powinny być prowadzone tak, aby nie została naruszona stateczność 
rozbieranego obiektu w sposób nieprzewidziany i zagrażający zdrowiu i życiu ludzkiemu, oraz 
tak, aby usuwanie jednego elementu konstrukcyjnego nie wywołało utraty stateczności i 
przewrócenia się innego fragmentu obiektu bez ówczesnego tego zaplanowania.   W czasie 
prowadzenia robót rozbiórkowych zabrania się przebywania w strefie niebezpiecznej- min. 6 m 
od obiektu ludzi i pracowników.   Materiał rozbiórkowy segregować na bieżąco, systematycznie 
oczyszczać plac budowy.   Znajdujące się w pobliżu rozbieranego budynku urządzenia 
użyteczności publicznej, latarnie, słupy z przewodami, drzewa itp. należy zabezpieczyć przed 
ewentualnymi uszkodzeniami.   W celu zapewnienia bezpieczeństwa robót rozbiórkowych 
wszystkie przejścia , pomosty i inne niebezpieczne miejsca powinno zabezpieczyć się 
odpowiednio umocowanymi barierami, a pomosty zaopatrzyć w listwy obrzeżne.   Wszystkich 
robotników pracujących na wysokości powyżej 4 m należy zabezpieczyć pasami ochronnymi na 
linach umocowanych do trwałych elementów budynku.   Do robót rozbiórkowych dopuścić tylko 
tych pracowników przeszkolonych w zakresie BHP i znajomości projektu rozbiórki, wyposażonych
w środki asekuracyjne (kaski, szelki bezpieczeństwa do prac wysokościowych, rękawice, buty z 
zabezpieczeniem palców, okulary ochronne).   Roboty rozbiórkowe należy wykonywać z 
zachowaniem maksimum ostrożności, należy przestrzegać przepisy bezpieczeństwa i higieny 
pracy przy robotach rozbiórkowych, a w szczególności: stosować odpowiednie narzędzia i sprzęt,
stosować urządzenia zabezpieczające i ochronne, stosować środki zabezpieczające 
pracowników, zapewnić bezpieczeństwo publiczne 
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Przed wejściem w teren należy upewnić się, czy w rejonie inwestycji nie występują kolizje z 
uzbrojeniem podziemnym. Istniejące uzbrojenie należy zabezpieczyć w trakcie wykonywania 
robót, zgodnie z obowiązującymi Polskimi Normami, Branżowymi  
Istnieje prawdopodobieństwo  występowania następującego uzbrojenia:

 wodociąg,
 kanalizacja wod.-kan.

W przypadku wystąpienia uzbrojenia podziemnego należy określić rzeczywisty przebieg 
uzbrojenia podziemnego, pod nadzorem przedstawiciela właściciela lub dysponenta danego 
uzbrojenia z wcześniejszym pisemnym powiadomieniem. , ze szczególnym zwróceniem uwagi 
na obowiązujące wymagania BHP. .
Od słupów energetycznych i telekomunikacyjnych należy zachować odległość min 2,0 m. Pod i w
pobliżu linii energetycznych i telekomunikacyjnych napowietrznych zabrania się używania sprzętu
o wysokim zasięgu.
Należy zlecić jednostce wykonawstwa geodezyjnego przeniesienia punktów geodezyjnych 
prawnie chronionych, narażonych na zniszczenia przy realizacji inwestycji.

                                                                                                                                            arch.Maria Zubek
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